
Liste des superviseurs en techniques hypnotiques 
agréés de l’Institut Romand d’Hypnose Suisse 

 
 

Nom Profession Adresse électronique Région 

M. Charles Chalverat Professeur Charles.chalverat.eesp@gmail.com Lausanne 

Mme Laurence Dahner Infirmière spécialisée en soins 
intensifs de pédiatrie laurence.dahner@chuv.ch Lausanne et Bulle 

Mme Maryse Davadant Infirmière maryse.davadant@chuv.ch Lausanne 

Mme Marie-Claire Guinand Physiothérapeute – Eutoniste marie-claire.guinand@bluewin.ch  Lausanne 

Mme Marianne Pfefferlé Infirmière anesthésiste marianne.pfef@gmail.com Sion 

Mme Marie-Jeanne Rohr Physiothérapeute jeanne-marie.rohr@chuv.ch  Lausanne 

Mme Marlyse Schweizer Thérapeute Shiatsu, enseignante my.schweizer@bluewin.ch  Lausanne 

Mme Janique Sciboz Infirmière janique.sciboz@gmail.com Fribourg 

M. Daniel Taiana Infirmier d.taiana@gmail.com Martigny 

M. Testini Antonio  Travailleur social et maître 
d’enseignement HES antonio.testini@gmail.com Genève 

Mme Floriane Udressy Sage-femme 
floriane.udressy@hotmail.com 
www.centre-sage-femme.ch 
www.hypnose-naissance.ch 

Vevey 

 

 


